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/   دبي                                             إحدى مدارس الغد                                                             الخدمة الاجتماعية

المدرسة : الصفا للتعليم الثانوي بدبي
أولاً :المشروع / البرنامج:. التنمية المهنية الشاملة والتعليم المستمر 
الفعاليات التي تم تنفيذها فعلياً على مستوى المدرسة                                                                 الفصل الدراسي : الأول  2007/2008م
	م
	الفعاليات
	المستهدفون
	نسبة الإنجاز

	
	
	طلبة
	أولياء أمور
	إدارة ومعلمين
	فئات أخرى
	

	
	
	العدد
	العدد
	العدد
	العدد
	

	1
	استخدام غرف المصــــــــادر في التوجيه والإرشاد وفعاليات متنوعة للطلاب / وأولياء الأمور/ المعلمين
	385
	80
	40
	2
	100%

	2
	استخدام التقنيات في التوثيق و تفعيل خطة المحاضرات والندوات الطلاب والأنشطة.
	385
	23
	40
	ــــــ
	100%

	3
	التواصل مع الطلاب وأولياء الأمور عبر البريد الإلكتروني
	60
	120
	40
	6
	100%

	4
	التواصل مع المنتديات المتخصصة في العمل الاجتماعي وتبادل الخبرات مع الزملاء
	ــــــ
	ــــــ
	16
	165
	100%


الصعوبات والمعوقات :
لاتوجد أي صعوبات سوى لتوافر وسائل العمل.
المدخلات الايجابية :
استخدام ماتعلمته من شهادة دبلوم المعلم الإلكتروني من جامعة كامبردج في العمل مع الطلاب والمجتمع المدرسي.
مقترحات التحسين :
تنظيم دورة تخصصية دورية للعمل مع الطلاب باستخدام تقنيات المعلومات.
المدرسة : الصفا للتعليم الثانوي بدبي

ثانيً:المشروع / البرنامج:. الرعاية الاجتماعية للطلاب وتهيئة  أسباب التعلم 
الفعاليات التي تم تنفيذها فعلياً على مستوى المدرسة                                                                 الفصل الدراسي : الأول  2007/2008م
	م
	الفعاليات
	المستهدفون
	نسبة الإنجاز

	
	
	طلبة
	أولياء أمور
	إدارة ومعلمين
	فئات أخرى
	

	
	
	العدد
	العدد
	العدد
	العدد
	

	1
	تشكيل / مجلس الطلاب بالمدرسة وجماعة الخدمة العامة / مجالس الفصول/ جماعة الهلال الطلاب ألخ
	168
	ــــــ
	6
	ــــــ
	85%

	2
	حصر الحالات الفردية والعمل معها
	130
	ــــــ
	ــــــ
	ــــــ
	65%

	3
	مشروع ( أنا في خدمتك )/تدريب للطلاب على المعاملات.
	190
	ــــــ
	ــــــ
	ــــــ
	70%

	4
	المشاركة في المسابقات العامة للنشاط المدرسي
	145
	ــــــ
	16
	ــــــ
	65%

	5
	مسابقات الطالب المثالي والصف المثالي
	385
	2
	40
	ــــــ
	85%

	6
	رعاية أسر الطلاب ذوي الدخل المحدود
	28
	28
	ــــــ
	ــــــ
	65%

	7
	إشراك الطلاب في مشروع اللجان التربوية
	385
	ــــــ
	40
	ــــــ
	60%


الصعوبات والمعوقات :

ضيق الوقت في الفصل الدراسي الأول حال دون تقديم كل الفعاليات المقترحة(( شهر رمضان- قصر الفترة الزمنية بالفصل الدراسي)).
المدخلات الايجابية :
استخدمت حصص التوجيه والإرشاد المخصصة لي في مدرسة الغد لتنفيذ عدد من الفعاليات. مع تعاون الإدارة المدرسية والمعلمين.
مقترحات التحسين :
إدراج حصص لممارسة الأنشطة والفعاليات بالجدول المدرسي على مدار العام.

المدرسة : الصفا للتعليم الثانوي بدبي

ثالثاً:المشروع / البرنامج:.برنامج تنمية الوعي بأهمية العمل التطوعي وخدمة البيئة والوعي البيئي.
· الفعاليات التي تم تنفيذها فعلياً على مستوى المدرسة                                                                 الفصل الدراسي : الأول  2007/2008م
	م
	الفعاليات
	المستهدفون
	نسبة الإنجاز

	
	
	طلبة
	أولياء أمور
	إدارة ومعلمين
	فئات أخرى
	

	
	
	العدد
	العدد
	العدد
	العدد
	

	1
	التوجيه والإرشاد الطلابي بأهمية العمل التطوعي وتجارب منفذة
	385
	2
	40
	-
	100%

	2
	توزيع مطوية عن أخطار التدخين بالمساجد ومؤسسات المجتمع المحلي المحيط
	260
	16
	40
	13
	85%

	3
	معسكر خدمة البيئة مدرستي متميزة
	180
	2
	40
	3
	80%

	4
	الاحتفالات بالمناسبات القومية والدينية

العيد الوطني – المولد النبوي-..ألخ
	385
	5
	40
	1
	100%

	5
	الأسبوع الاجتماعي

( المدرسة بيتنا الكبير))
	385
	2
	40
	3
	90%


الصعوبات والمعوقات :

لاتوجد أي صعوبات سوى عدم إيجابية مشاركة أولياء الأمور

المدخلات الايجابية :
تم استخدام ساعات التوجيه والإرشاد في تفعيل أعمال متعددة للتواصل الدائم مع الطلاب.
مقترحات التحسين :
إدراج جدول خاص بحصص النشاط المدرسي ضمن الجدول المدرسي.
المدرسة : الصفا للتعليم الثانوي بدبي

رابعاً :المشروع / البرنامج:. مشروع توثيق العلاقة بين البيت والمدرسة ومؤسسات المجتمع المحلي. 
الفعاليات التي تم تنفيذها فعلياً على مستوى المدرسة                                                                 الفصل الدراسي : الأول  2007/2008م
	م
	الفعاليات
	المستهدفون
	نسبة الإنجاز

	
	
	طلبة
	أولياء أمور
	إدارة ومعلمين
	فئات أخرى
	

	
	
	العدد
	العدد
	العدد
	العدد
	

	1
	تشكيل مجلس الآباء والمعلمين
	2
	65
	40
	1
	75%

	2
	توزيع نشرات توعية بأهمية التواصل
	385
	جميع أولياء الأمور
	40
	2
	85%

	3
	الإفطار الجماعي(طلاب, أولياء أمور, معلمين
	70
	35
	40
	1
	85%

	4
	لقاءات واجتماعات مع أولياء أمور الطلاب للتعريف بمدارس الغد
	385
	79
	40
	ـــــــ
	85%

	5
	استبيانات للطلاب وأولياء الأمور لتقييم أعمال الخدمة الاجتماعية والمدرسة
	385
	158
	9 (لجنة فرز)
	ـــــــ
	100%

	6
	تنفيذ برامج الرحلات لزيارة مؤسسات المجتمع
	175
	ـــــــ
	18
	ـــــــ
	60%


الصعوبات والمعوقات :

الانشغال الدائم لأولياء الأمور ، مما يصعب تنظيم اللقاءات الدورية التي تناسب الجميع.
المدخلات الايجابية :
تم توجيه استبيان لأولياء الأمور لتحديد الوقت المناسب لزيارة المدرسة وتنظيم اللقاءات على ضوء رأي الأغلبية منهم.
مقترحات التحسين :
تحديد يوم نصف سنوي ينظم فيه لقاءات أولياء الأمور يحدد منذ بداية العام الدراسي ضمن التقويم الدراسي.
قاعدة بيانات عن اعمل الخدمة الاجتماعية بالمدرسة
	بيان الحالات الفردية التي تم التعامل معها بالمدرسة

	النوع
	تأخر دراسي
	غياب
متكرر
	تسرب
	سلوك عدواني
	تدخين
	هروب من المدرسة
	عنف
	صحية
	اقتصادية
	أسرية
	انحراف سلوكي
	المجموع

	العدد
	12
	3
	-
	2
	2
	-
	-
	14
	28
	1
	-
	62


بيان المشكلات والظواهر الاجتماعية

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
*ملحوظة يضاف جداول أخرى للجان والتنظيمات المدرسية والجماعات.
إعداد الاختصاصيان الاجتماعيان


معتز غباشي /حسين جاسم











                   مدير المدرسة                 


                 سالم ربيع بوسماح                                     





                   مدير المدرسة                 


                 سالم ربيع بوسماح                                     





إعداد الاختصاصيان الاجتماعيان


معتز غباشي /حسين جاسم











                   مدير المدرسة                 


                 سالم ربيع بوسماح                                     





إعداد الاختصاصيان الاجتماعيان


معتز غباشي /حسين جاسم











                   مدير المدرسة                 


                 سالم ربيع بوسماح                                     





إعداد الاختصاصيان الاجتماعيان


معتز غباشي /حسين جاسم











                   مدير المدرسة                 


                 سالم ربيع بوسماح                                     





إعداد الاختصاصيان الاجتماعيان


معتز غباشي /حسين جاسم














    تقرير الإنجاز عن الفصل الدراسي الأول                                                                                                             العام الدراسي 2007/2008م

